令和５年９月２０日
保護者様

船橋市立市場小学校
校長  生井 敏昭

秋季運動会のお知らせ

 秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校教育活動への御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。
 さて、本校では下記のとおり秋季運動会を実施します。子どもたちが運動に親しみ、友達や家族との

交流の機会となるよう企画しました。頑張る子どもたちの様子を是非、応援しに来ていただけたらと思

います。

記
１ 目的
・日常の学習の成果を発表し、健康、安全に留意しながら、意欲的に全力で運動に取り組む態度を育

てる。

・学級、学年の和を深めるとともに、他学年との交流を図る。

・家族や友達との交流を図り、相互の理解を深める。

・運動会を通して、学校教育目標の「たくましく生きる子」にせまる。

２ 日時  令和５年１０月２８日（土） ８：３０～１２：００ （下校 １２：３０）

      予備日…１０月２９日（日）  振替休業…１０月３０日（月）

      ※２８日・２９日ともに実施できなかった場合は、１０月３０日（月）に実施します。
      ※実施の可否は、当日午前６時に判断し、延期の場合のみメール配信で連絡します。午前

６時３０分までに連絡がない場合は、予定通り実施となります。

３ 会場  本校校庭

４ 競技の内容・日程
 ・全学年、個人走・表現運動・団体競技の３種目を行います。

・選抜児童によるリレーを行います。
 ・赤組、白組に分かれて、得点を競い合います。

・各競技の開始時刻等は、後日配付しますプログラムをご参照ください。

５ 来校される方へのお願い
・今年度は、保護者の方の入場制限はありません。ご来校の際は、名札をご持参ください。
・今年度も、学年ごとの参観者の入れ替えはありません。始めから最後までご覧いただけます。
・トイレは、体育館トイレを御利用ください。（外トイレは児童が使用します）
・裏面、会場図を確認し、保護者観覧場所にて立ち見で御覧ください。テント、タープ、レジャーシ

ート、椅子等の設置は御遠慮ください。
・来校の際は、徒歩でお願いします。自転車での来校も可ですが、駐輪スペースがあまりないので、

ご協力をお願いします。
・自転車で来校される場合は、バックネット裏に駐輪してださい。
・自家用車では、絶対に来校しないでください。
・敷地内は全面禁酒・禁煙です。校門周辺での喫煙も御遠慮ください。
・遊具は全て使用禁止です。小さなお子様をお連れの際は、十分御注意ください。
・写真、ビデオの撮影は、保護者席内で譲り合ってお願いします。撮影したデータをインターネット

上にアップロードしないでください。

６ その他
・運動会当日は、水筒を持参し、応援席で飲むようにしますので、忘れずに持たせてください。
・水筒やタオル等を入れて自席に置いておくための、ナップザック等の袋を当日持たせてください。
・当日は普段着で登校し、学校で体操服に着替えます。下校時も、普段着に着替えて帰ります。
・体調が良くない児童は、テント又は保健室で休み、３０分が経過しても回復しない場合は、保護者

と早退とします。
・後日、業者による写真販売（ネット販売）を行います。

 ・当日の登校時刻は、８：１０までです。４・５・６年の児童で、当日朝の係の仕事がある場合は、

連絡された時刻までに登校します。

 ・当日の下校時刻は、１２：３０頃となります。

 ◎４・５・６年の児童は、運動会の係打ち合わせを行うため、１０月２３日（月）は６時間授業とな

ります。下校時刻は、１５：２５です。

 ◎１０月２７日（金）は４・５・６年児童と職員で前日準備を行います。１～３年生は短縮４時間

（給食あり）、１３：３０の下校、４・５・６年の児童は１５：２５下校となります。

裏面も御覧ください

校
舎

正
門

裏
門
（
西
門
）

立入禁止

７ 会場図

保護者の皆様の立ち見スペースは、ジャングルジム付近・登り棒付近・校舎前通路・鉄棒裏です。

５０ｍスタート 個人走ゴール

体育倉庫

１００ｍスタート

テント

砂場

８０ｍスタート

児童応援席（赤）  児童応援席（白）

鉄棒

児       童       通        路

児

童

通

路

児

童

通

路

登り棒

朝礼台

児
童
応
援
席

保護者観覧場所 保護者観覧場所

保
護
者
観
覧
場
所

保
護
者
観
覧
場
所

校舎

自
転
車
駐
輪
場

バ
ッ
ク
ネ
ッ
ト

※児童通路は、保護者は通れません。

テント
カメラ

ゾーン

児
童
応
援
席

テント

保護者観覧場所